2022年 11 月
各位

株式会社ツムラ

「中将湯ラムール、ラムール Q」の今後の見通しについて

謹啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、「中将湯ラムール、ラムールQ」につきまして、製造工程の一部を委託している
株式会社廣貫堂が富山県から「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関
する法律」に基づく行政処分を受けたため、当該製品が一時的に製造中止となりました。そ
のため、現在は弊社への仕入れ目途が立っておりません。株式会社廣貫堂と、製品製造の計
画について調整し、製品出荷を早期に再開できるよう努めてまいります。
ご迷惑をおかけして誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願い申
し上げます。

謹白

【対象商品】

品名 容量 JAN コード
中将湯ラムール 490 錠 4987138-420046

ラムールQ
80錠 4987138-430052

140 錠 4987138-430069

【製造会社】
  株式会社廣貫堂（http://www.koukandou.co.jp/）

【本件に関するお問合せ先】
  お客様相談窓口 患者さま・一般のお客さま：0120-329-930

医療関係の皆さま    ：0120-329-970

以上

http://www.koukandou.co.jp/